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L'ENDOSCOPIE GYNECOLOGIQUE

Programme du samedi, 03. Juin 2023

Thema:

Tuteurs :

Dauer:

Ort:

08.30

09.00

09.00 h

09.40 h

10.00 h

10.30 h

11.00 h

11.30 h

13.00 h

14.15 h

16.30 h

17.00 h

La chirurgie de I'invertilité (bilingue)

cours en bloc reconnu par le SSGO, attribution de 7 crédits
Prof. A. Feki, Prof. J. Bouquet de Joliniére, PD Arrigo Fruscalzo
08.30-17.00 h

sitem-insel, Freiburgstrasse 3, 3010 Bern

Inscriptions

Début des cours

Diagnostic clinique, radiologique et classification

Les complications obstétricales

Le traitement médical des fibromes: quand et comment?
Place du traitement chirurgical des fibromes

Le traitement par hystéroscopie

Exercices pratiques

Pause de midi

Reprises des exercices pratiques

Réunion de cléture, évaluation des cours
Restitution des clés de casier, remise du certificat

Fin de la journée de cours

Stand: 30.09.2021, Anderungen vorbehalten
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Programm Samstag 03. Juni 2023

Thema: Die Infertilitat

von der SGGG anerkannter Blockkurs, Vergabe von 7 Credits
Tuteurs : Prof. A. Feki, Prof. J. Bouquet de Joliniére, PD Arrigo Fruscalzo
Dauer: 08.30-17.00 h
Ort: sitem-insel, Freiburgstrasse 3, 3010 Bern
08.30 Einschreibung
09.00 Kursbeginn
09.00 h  klinische und bildgebende Diagnostik, Klassifikation
09.40 h  geburtshilfliche Komplikationen
10.00 h medikamentdse Behandlung der Myome: wann und wie?
10.30 h  Indikation der chirurgischen Behandlung von Myomen
11.00 h  die Therapie mittels Hysteroskopie
11.30 h  praktische Ubungen
13.00 h Mittagspause

14.15h praktische Ubungen

16.30 h  Schlussbesprechung, Evaluation
Rickgabe von Schliessfachschlissel, Abgabe Zertifikat

17.00 h Kursende

Stand: 30.09.2021, Anderungen vorbehalten
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